
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 23 декабря 2024 года № 1041-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 15 марта 2023 года № 222-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения отдельных видов объектов 

на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, землях или земельных участках, расположенных 

на территории города Омска, государственная собственность на которые 

не разграничена, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута» к постановлению Администрации города 

Омска от 15 марта 2023 года № 222-п «Об утверждении схемы размещения 

отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся 

в муниципальной собственности, землях или земельных участках, 

расположенных на территории города Омска, государственная собственность 

на которые не разграничена, без предоставления земельных участков 

и установления сервитутов, публичного сервитута» следующие изменения: 

1) таблицу № 1 дополнить строкой 81 следующего содержания: 

« 81 Улица Звездная 

(относительно 

здания 36 по 

лице 

Волгоградской) 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

85,00 круглогодично  

 

 

 

 

 

»; 

2) таблицу № 2 дополнить строками 58 – 64 следующего содержания: 

« 58 Улица 

Полторацкого, 

дом 52 

сезонные 

аттракционы, палатки 

и лотки, размещаемые 

в целях организации 

ярмарок, на которых 

 в том числе 

осуществляется 

329,00 круглогодично  

 

 



 2 

реализация продуктов 

питания и 

сельскохозяйственной 

продукции 

 59 Улица 

Блусевич,  

дом 73 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

20,00 круглогодично  

 

 60 Улица 

Блусевич,  

дом 73 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

47,00 круглогодично  

 61 Улица 6-я 

Станционная,    

дом 31 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

7,00 круглогодично  

 62 Улица 6-я 

Станционная,    

дом 31 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

10,00 круглогодично  

 63 Улица 1-я 

Марьяновская,    

дом 24 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

72,00 круглогодично  

 64 Улица 

Тепличная,      

дом 9 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

45,00 круглогодично  

 

»; 

4) таблицу № 4 дополнить строкой 19 следующего содержания: 

« 19 Улица 

Романенко,  

дом 17/1 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

168,00 круглогодично  

 

». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


